

Orla, dnia 12 sierpnia 2020 r.

OG.271.1.2020

dot.: przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Orla”

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

1. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej PZP, do zamawiającego zostały wniesione przed upływem połowy terminu składania ofert następujące pytania:

1) Pytanie 1

„Prosimy o potwierdzenie, iż złożenie oświadczenia w treści formularza ofertowego (załącznik nr 7 do SIWZ), pkt 9 i 10 wypełni zobowiązanie dołączenia do oferty oświadczeń wymienionych w §17 ust. 6 lit b, c SIWZ.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że złożenie oświadczenia w treści formularza ofertowego (pkt 9 i 10 załącznik nr 7 do SIWZ) wypełni zobowiązanie Wykonawcy dołączenia do oferty oświadczeń wymienionych w §17 ust. 6 lit b, c SIWZ.

2) Pytanie 2

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia - §4 ust. 2 pkt 7 SIWZ; w załączniku nr 1 do SIWZ- ust. 1 pkt 12 lit. b; w załączniku nr 8 do SIWZ -w §1 ust.1 pkt 9 lit. b, w §4 ust.1 pkt 11, opisał realizację aspektu środowiskowego: „.... prelekcja połączona z konkursem ekologicznym dla dzieci w szkole podstawowej, dotyczących prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”

W związku z istniejącą sytuacją epidemiologiczną, spowodowaną COVID-19, wnosimy o wprowadzenie – dodanie zapisów, umożliwiających wywiązanie się ze zobowiązania również w inny sposób (poprzez zastosowanie formy zastępczej, po uzgodnieniu z Zamawiającym), np. przeprowadzenie akcji informacyjno – edukacyjnej, nie w formie bezpośrednich prelekcji, ale poprzez przekazanie broszur informacyjnych, materiałów szkoleniowych, przeprowadzenie konkursu z nagrodami

Odpowiedź Zamawiającego:

Dopuszczenie alternatywnych form realizacji zobowiązania będzie uzależniona od sytuacji epidemiologicznej w Polsce. Zamawiający dopuścił możliwość zmiany umowy na podstawie przepisów szczególnych (m.in. dotyczących szczególnych rozwiązań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może przeprowadzić prelekcje z wykorzystaniem technologii informatycznych.

3) Pytanie 3

Dotyczy zapisu ust. 4 pkt 1 lit. b w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Wnosimy o dopuszczenie możliwości dokonania odbioru odpadów w sobotę, w przypadku wystąpienia w danym tygodniu roboczym dodatkowego dnia wolnego od pracy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza takie rozwiązanie.

4) Pytanie 4

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów §1 ust. 1 pkt 3 litera d, e, f umowy w następujący sposób:

a) zużytych opon,

(Zbiórką nie będą objęte opony pochodzące z działalności gospodarczej w tym rolniczej (opony od maszyn, ciągników, samochodów ciężarowych itp.).

b) przeterminowanych chemikaliów oraz opakowań po chemikaliach, w tym opakowań po farbach, rozpuszczalnikach i olejach, opakowań po aerozolach, środkach ochrony roślin i nawozach.

(Zbiórką nie będą objęte akumulatory wielkogabarytowe (z pojazdów mechanicznych), przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po środkach ochrony roślin służące produkcji rolnej w gospodarstwach rolnych).

c) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;

(Do odpadów budowlanych i rozbiórkowych objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez Gminę Orla nie zalicza się odpadów remontowych i budowlanych, powstających na skutek prac prowadzonych samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowane firmy i wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót w Starostwie Powiatowym, takich jak np. ocieplanie elewacji, wymiana pokryć dachowych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, rozbiórka budynku)

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższe kwestie zostały omówione w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. Zgodnie z zapisami § 1 ust. 2 umowy, SIWZ (wraz załącznikami) będzie stanowił złącznik do umowy, a więc jej integralną część. Nie zachodzi więc potrzeba wprowadzania powołanych zapisów do umowy.

5) Pytanie 5

W załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale I. ust. 4 litera b oraz w dziale I ust. 4 litera c widnieje zapis:

„Charakterystyka pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów :

b) grubość -grubość dostosowana do ilości i rodzaju odpadów, wykluczająca rozerwanie się worka (co najmniej 60 mikronów),

c) oznaczenie i kolor worków lub pojemników na odpady selektywnie zbierane muszą być zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2019 r. poz.2028), tj.:

- worki brązowe z napisem „BIO” -do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, o minimalnej pojemności 120 litrów”.

Prosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia, poprzez dopuszczenie worków:

- w kolorze brązowym o pojemności 80l., pozostałe parametry bez zmian,

- w kolorze niebieskim i żółtym: grubość co najmniej 40 mikronów, pozostałe parametry bez zmian.

Z naszego dotychczasowego doświadczenia wynika, iż grubość 40 mikronów dla worków niebieskich i żółtych jest adekwatna w stosunku do gromadzonych w nich odpadów. Zaoferowanie worków niebieskich i żółtych o grubości co najmniej 60 mikronów będzie miało wpływ na zwiększenie ceny ofertowej.

Natomiast ze względu na ciężar odpadów biodegradowalnych, gromadzonych w workach brązowych, optymalną pojemnością jest 80l.

Odpowiedź Zamawiającego:

Minimalna 120 l pojemność worków wynika z przepisów prawa miejscowego obowiązującego na terenie gminy. Jej zmiana będzie możliwa po zmianie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla. Zamawiający zamierza wprowadzić przedmiotową uchwałę pod obrady Rady Gminy Orla w miesiącu wrześniu.

Grubość worka, wykluczająca jego rozerwanie, ma być dostosowana do ilości i rodzaju odpadów. Zamawiający dopuszcza stosowanie worków na tworzywa sztuczne (żółtych) i na papier (niebieskich) o grubości 40 mikronów, jeżeli dostarczone worki będą spełniać warunek, o którym mowa w zdaniu pierwszym tj. grubość worka będzie wykluczać jego rozrywanie się.

2. Zamawiający w wyjaśnieniach nie dokonał zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która prowadziłyby do zmiany treści ogłoszenia.
3. Zamawiający informuje, że nie przedłuży terminu składania ofert.
4. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


mgr Leon Pawluczuk